
Mandag den 9. december 2002 (L 1) l 2763 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Ja tak. 

Jeg fik ikke svar fra fru Pia Gjellerup på mit 
spørgsmål, om hun ikke mente, det er korrekt, 
når jeg siger, at det er et astronomisk tal på over 
100.000 boliger, som man har foræret til indvan- 
drerne, før danskere kunne få en bolig. 

Så var der én ting, jeg egentlig ikke fik helt fat 
i. Det kan godt være, det var mig, der ikke for- 
stod det rigtigt, men mener fru Pia Gjellerup, 
når hun siger diskrimination af nogle enkelte 
grupper, at det er danskerne, man diskrimine- 
rer? For det er det, jeg mener man gør ved at 
skubbe dem bagest i køen og så sætte flygtnin- 
gene ind foran, således at de kan få en lejlighed 
inden for de tre måneder. Er det danskerne, man 
mener man diskriminerer? Det må det jo være i 
den her situation. 

Kl. 18.00 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Gjellerup, derefter fru Line Bar- 
fod. Og jeg håber altså meget, at vi kan få en 
pause derefter, for vi genoptager mødet kl. 19. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Fru Pia Kjærsgaard havde en meget smagfuld 
måde at omtale flygtninge på, når disse menne- 
sker sendes ud til kommunerne. Altså nu sender 
vi jo ikke sådan mennesker med frimærke på 
ryggen ud til kommunerne. Der ligger nogle 
asylcentre nogle steder, og de steder vil det være 
fuldstændig rimeligt, om kommunerne bliver 
klar til at modtage asylansøgerne, og også at 
asylsøgerne bliver forpligtet til at kunne være 
med aktivt på det danske arbejdsmarked, dér, 
hvor der måtte være nogle muligheder for det. 
Og det er det. Vi har set, at det er der er meget 
gode erfaringer med i Hanstholm. Og vi synes 
sådan set, at man skal drage lære af virkelighe- 
den og ikke bore sig ned i forskellige ideologier. 

Men jeg tror nok, at jeg fandt ud af senere i 
fru Pia Kjærsgaards indlæg, hvad det måske var 
problemet. Det er, at fru Pia Kjærsgaard forhol- 
der sig til, at det skulle være afviste asylansøge- 
re. Nej, det er det ikke. Det er, mens deres sag 
behandles. Det er sandelig ikke afviste asylansø- 
gere. Men sådan hørte jeg det. Jeg hørte det også 
tidligere fra hr. Thulesen Dahl, men da troede 
jeg, det var en fortalelse. Men når jeg hører det 
gentaget, er det næppe en fortalelse. 

Hr. Bent Bøgsted: Velkommen i klubben. Vi 
vil gerne have aktivitet for de 60.000-80.000 ledi- 
ge indvandrere, og at de har en høj prioritet. 
Men det synes jeg Dansk Folkeparti skulle sige 
til regeringen. Der er dyb tavshed fra regerin- 
gens side på det her punkt. Men vi vil altså ikke 
bare vente på regeringen med at udvikle, hvad 
det er, vi skulle kunne på området. ' 

Så til hr. Freddie Madsen: Altså vi har mig be- 
kendt haft første behandling af lovforslag nr. 
L 21 her i salen, hvor Socialdemokratiet har gi- 
vet nogle positive tilkendegivelser. Så jeg synes, 
det er lidt sådan -  undskyld udtrykket, men nu 
har vi talt om intelligentsia i forvejen -  så det er 
lidt post festum. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Line Barfod for tredje gang, og så 
har jeg ikke flere på listen. 

(Kort bemærkning); 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Gjellerup mener, at hvis man begynder 
at behandle hvert enkelt menneske som et selv- 
stændigt individ, vil det være en total omlæg- 
ning af hele vores overførselssystem. I forvejen 
behandles man jo som et selvstændigt individ, 
når man er på dagpenge og på sygedagpenge. 
Det er på kontanthjælp, at man lige pludselig 
skal være afhængig af sin ægtefælles indkomst. 

Men fru Pia Gjellerup mangler stadig at svare 
på, hvad de resterende mange familier, der ikke 
kan få arbejdsindkomst, skal leve af, hår de bli- 
ver skåret 1.000 kr., de 27.000-28.000, der bliver 
skåret 1.000 kr., som ifølge forslagsstillerne selv, 
forligspartierne, ikke vil få den tilknytning. 

Så kunne jeg godt tænke mig at høre, om det 
er en ny socialdemokratisk holdning, at vi skal 
gøre, hvad vi kan for at få folk på deltid. Jeg tro- 
ede sådan set, at det, det gik ud på, var så vidt 
muligt at få folk på fuldtidsarbejde. Det modar- 
bejder man jo på den her måde. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Lars Barfoed og derefter hr. Henrik 
Vestergaard for tredje gang. Og det er klart, at 
hvis vi bliver ved med de korte bemærkninger, 
så tager vi pausen, når klokken er 18.15, og så 
genoptager vi mødet kl. 19. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Nu har vi jo hørt fru Pia Gjellerup tale en del om 
intelligent skattestop, og jeg går ud fra, at det er 


